
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Håll koll på titlarna! 
Ge oss en statlig konsumentupplysning om vad en legitimation står för vad 
gäller kompetens och ansvar. Låt inte vem som helst behandla allvarliga 
psykiska sjukdomar, utvidga titelskyddet.  Så låter några av kraven i 
Psykologförbundets svar på utredningen Kompetens och Ansvar (SOU 2010:65). 
 
- Vi måste hålla koll på titlarna! Att obehöriga personer utan kompetens behandlar och 

ställer diagnos vid psykisk ohälsa kan få svåra konsekvenser, säger Lars Ahlin, 
förbundsordförande för Sveriges Psykologförbund. Idag finns ingen instans dit 
allmänheten kan framföra klagomål. Mörkertalet för felbehandlingar när det gäller 
psykiska hälsotillstånd kan därför vara oerhört stort. 
 

Förslagen som utredningen Kompetens och ansvar har lämnat är otillräckliga och 
bristerna i patientsäkerheten kvarstår. Allmänheten måste garanteras att den som utger 
sig för att vara psykolog har legitimation oavsett om det handlar om vård och 
behandling eller information, rådgivning eller konsultation och oavsett om 
verksamheten bedrivs i privat verksamhet, skola, behandlingshem eller 
företagshälsovård. Obehörigt användande av en skyddad yrkestitel i marknadsföring ska 
vara straffbart, menar Psykologförbundet. 
 
- Patienter som utsätts för alternativa behandlingar riskerar att inte få den hjälp de 

behöver, säger Lars Ahlin.  I vissa fall, som vid självskadande beteende och depression, 
kan följden vara att patienten avlider, i andra fall kan resultatet vara ett livslångt lidande 
som vid tvångssyndrom och paniksyndrom. 

 
Den psykiska ohälsan bland barn och ungdomar har det senaste decenniet ökat och 
därmed också marknaden för personer med otillräcklig psykologisk kompetens att sälja 
både psykologiska utredningar och behandlingar riktade till barn.  Det kan få 
livsavgörande konsekvenser för barnens liv. Psykologförbundet anser därför att 
åldersgränsen för rätten att utreda och behandla barn bör höjas till 18 år, alternativt 15 
år.  
 
För mer information kontakta: 
Lars Ahlin, förbundsordförande Camilla Damell, förbundsjurist 
0709 67 64 05  0709 67 64 02 
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Psykologförbundet är den fackliga yrkesorganisationen för psykologer, 
studerande vid psykologprogrammen samt disputerade i psykologi och 
pedagogik.  
 
Förbundet bildades 1955 och har ca 9 700 medlemmar och tillhör Saco, Sveriges 
Akademikers centralorganisation. 

Hitta oss på Facebook, www.facebook.com/psykologforbundet 

www.psykologforbundet.se 

 
 
 


